
Trygghetspersonen finns till för att försäkra att alla känner sig

trygga och trivs på evenemang, samt för att finnas till hands

om någon känner sig osakligt bemött. 

Trygghetspersonen ska helst vara samma person under hela

evenemanget, vid stora evenemang kan man ha flera

trygghetspersoner. 

Uppdraget baserar sig på scouternas Trygg tillsammans –

anvisningar och trygghetspersonen ska ha avlagt

webbutbildning Tryggt tillsammans. 

Trygghetspersonen bör vara en myndig person. 

Presentera sig och sin uppgift i början av evenemanget. 

Om en av deltagarna upplevt osakligt beteende, mobbning,

trakasserier eller ser någon annan bli osakligt bemött, mobbad

eller trakasserad, kan hen när som helst under evenemanget

kontakta trygghetspersonen. 

Diskussioner som förs med trygghetspersonen är alltid

konfidentiella, inga åtgärder får göras innan den som drabbats

ger sitt samtycke. 

Trygghetspersonen har en kontaktperson (t.ex. stabschefen

eller den första hjälpen-ansvarige). Tillsammans kan de

fundera på vad som borde göras. 

Allmänt om uppdraget 

 

På evenemanget 

 

ABC FÖR
TRYGGHETSPERSONER
UNDER EVENEMANG 



Om möjligt presentera sig och sin uppgift evenemangets

infobrev. 

Vara närvarande och tillgänglig under evenemanget, samt

gärna också före och efter evenemanget, ifall någon har frågor

eller funderingar. Helst ska trygghetspersonen inte ha övriga

betungande uppgifter under evenemanget. 

Kontakta stabschefen vid fall som behöver redas ut. 

Hjälpa staben att beakta trygghetsfrågor redan då de planerar

evenemanget. 

Trygghetspersonen ingriper så fort som möjligt och beaktar alla

parters åsikter och upplevelser med respekt. 

Tryggt tillsammans - handbok för trygghetspersoner:

https://www.scout.fi/wp-content/uploads/2020/03/Tryggt-

tillsammans-2020-pdf.pdf 

Plan för respektfullt beteende: https://partio.fi/wp-

content/uploads/2021/01/Plan_for_respektfullt_beteende.pdf 

Psykiskt välbefinnande i scouterna - information om vanliga

typer av psykiskt illamående samt en del modeller för hur man

kan bemöta dem: https://www.scout.fi/for-

karen/karadministration/trygghet/psykiskt-valbefinnande-i-

scouterna/ 

Trappan – sju steg för att ingripa vid osakligt beteende:

https://www.scout.fi/for-

karen/karadministration/trygghet/trappan-sju-steg-for-att-

ingripa-vid-osakligt-beteende/ 

Trygghetspersonens uppgifter 
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